p
Ruo Francisco Forroira. n~ 40
Ccnlro Baixo Guandu · E:ip irilo Sonlo
CEP 29.730 000 • Tel/Fox: (27) 3732-89 14
CNPJ 27 165.737/000 1- 10

PREFEITURA MUNICIML Of OAIXO Ç UANOU 1 ww w.p mbg.01.gov.br

LEI N.11 2.950/2017, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

"RATIFICA DELIBERAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL CIM

NOROESTE QUE AUTORIZA O INGRESSO DE NOVO MUNICIPIO

CONSORCIADO, REESTRUTURA O QUADRO DE PESSOAL E DÁ

OUTRAS PROVIDf NCIAS. "

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a camara Municipal

de Baixo Guandu - ES APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 111 - Ficam ratificadas as deliberações da Assembleia Gera l do Consórcio Público da

Região Noroeste - CIM NOROESTE, ocorrida nas datas de 26/01/2017 e 24/08/2017, nas quais por

unanimidade foi deliberado pelo ingresso do municlplo de Colatlna no Consórcio Público da Região

Noroeste - CIM NOROESTE, com isenção do pagamento da cota de Ingresso, t endo sido apresentada

il lei municipal de n11 6.429/2017 datilda de 03/08/2017, elevando a abrangência de atuação do

consórcio público ao munlcfplo de Colat lna, Inclusive no tocante aos direitos, deveres e obrigações

constantes no Contrato de Consórcio Público .

Art. 2• · Fica ratificada a deliberaç~o da Assembleia Gera l do Consórcio Públ ico da Regi:io

Noroeste - CIM NOROESTE, ocorrida na data de 24/08/2017, na quill por un;;inlmldade foi deliberado

pela alteraç:fo do Anexo li do Contrato de Consórcio Público fi rmado, objetivando a reestru turação do

quildro de pessoal do consórcio para atender as demandas existentes, resu ltantes da cr iação da

Câmara Se torial de Compras Comparti lhadas e o ingresso de novo municlpio consorciado, passando o

anexo em questão a viger conform e Anexo Único que Integ ra presente lei.

co nLrárlo.

Art. 39 • Esta lei ent ra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL, aos V f'l e e seis d ias do mês de dezembro de 2017.

Registrada e publicada em
26 de dezembro e 2017.

'
~

ADONIA~l=~G(OI
Secretário Municipal d~ ( ministração e Finanças

PA!f f lTURA MUNICIMl DE ftAIXO GUANDU I www.pmbg .01.gov.br

ANEXO ÚNICO

Ruo Francisco Forrolro. nº 40
Con1ro Seixo Guandu - Espírllo Sanlo
CEP 29.730·000 • Tol/Fox: (27) 3732-89 14
CNP.l 27. 165.i'3i'/000 1· 10

ALTERA O ANEXO 11 - QUADRO DE PESSOAL DO CONTRATO DE

CONSÓRCIO PÚBLICO DO CIM NOROESTE

- -
Cargos VagilS Carga Tipo de c<argo Padrão Salário

Horárl<1 Remuneratório

,._
Diretor Executivo da Cargo de Confiança

Área de Saúde (C.C. art. 499 da
01 40h CLT)

Al RS 4.500,00

--
Gerente da Área de Cargo de Confiança

Compras Compartilhadas (CC, art. 499 da RS 3.000,00
01 40h CLT)

A2

-
Assessor Técnico da Área Cargo de Confiança

de Saúde (CC, art. 499 da RS 2.500,00
01 40h CLT)

A3

Cargo de Confiança

Chefe de Faturamento
(CC, art. 499 da RS 2.200,00

01 40h CLT)
A4

Auxl llnr Administrativo 02 40h Empregado CLT B RS l .950,00

Auxl liar Administrativo

da Area de Compras

Comparti lhadas 02 40h Empregado CLT c R$1.SOO,OO

Auxiliar de Serviços 01 40h Empregado CLT D RS 1.150,00

Gera is

/

~

r:~
~

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CER11DAO DE PUBLICAÇÃO

(Publicação Mural - Art. 90, Lei J 380190- Emenda 01312005).

ADONJAS MENEG/DJO DA SILVA.
Secretário Municipal de Ad111inistraçi10 e
Finanças, por nomeação na forma da Lei.

CE R T l F' T C A. ter sido aji;cado. na clc1te1 infra, no Mural da Prefeitwa M1111icipol de
/Jnixo G11andu - ES, a Lei nº 2.95012017 de 26 de dezembro de 2017, que ''Ratifica
deliberaçao de Assembleia Geral CJM NORO/J'S'l'E que autoriza o ingressv de novo
1111111icípio com·orcic1do, rees1m1111·a o q11adro de pessoal e dá 0111ras providências", nos
termos do dispos/o nu Arl. 90, inciso li, do l ei M1111/c:lpal nº 1380, de 05 de ahril de 1990
- Ll:.:f ORGÂNICA M UNJCJJ1AL.

/Joixo Guanclu (h.'S), 26 de deze111hro de 201 7.

AJ)O~~sZBNI?G/JJ ' DA s1L VA
Secrelárlo Municipal ele Admin s ç'7o e Finanças